

**PROTOKÓŁ NR III/2019**

**Sesji Rady Gminy Milejewo**

**z dnia 14 lutego 2019 roku**

Sesja zwołana na wniosek Wójta Gminy Milejewo (załącznik **nr 1** do nin. protokołu), przez Przewodniczącego Rady Gminy (załącznik **nr 2** do nin. protokołu).

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Banach o godz. 10.10 otworzył III Sesję Rady Gminy Milejewo. Przewodniczący przedstawił porządek obrad, przywitał radnych i gości, a następnie stwierdził prawomocność obrad - quorum stanowiło 15 Radnych na 15 - (listy obecności w załączeniu do protokołu **nr 3, 4, 5, 6**).

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad porządkiem obrad. W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 radnych, „za” głosowało 13 radnych, „przeciw” 0 radnych, 0 radnych „wstrzymało się” od głosu, 2 radnych nie wzięło udziału w głosowaniu (imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik **nr 7** do nin. protokołu). Przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności (quorum) sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Gminy.
5. Składanie na piśmie interpelacji i zapytań Radnych.
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami.
7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami.
8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2019 – 2025.
9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2019 rok.
10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Milejewo na lata 2019-2023”.
11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej gminny zasób nieruchomości.
12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Milejewo.

13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
14. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku, pomoc rzeczową w postaci produktów żywnościowych, zasiłku celowego na żywność dla osób objętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu ” na lata 2019-2023.
15. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie ustanowienia wieloletniego programu oświatowego Gminy Milejewo w zakresie dożywiania dzieci i młodzieży na lata 2019-2023.
16. Sprawy różne:
  - informacja nt. wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Milejewo.
17. Zakończenie sesji.

#### **Ad.4. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Gminy**

Przewodniczący poinformował, że temat poprawek do protokołu omawiany był na wspólnym posiedzeniu komisji. W sprawach różnych będzie można zabrać głos w sprawie protokołu. Przewodniczący Rady Gminy zaproponował wniesienie do protokołu, z poprzedniej Sesji Rady Gminy Milejewo, poprawki dotyczącej jego wypowiedzi, po uchwaleniu budżetu na 2019r., która nie została zapisana, odczytał jej treść: „Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Rady Gminy odniósł się do wypowiedzi radnego T. Felczaka, stwierdził, że Rada Gminy jest po to by działać na rzecz dobra gminy, aby Urząd Gminy mógł spokojnie funkcjonować. Przewodniczący wyraził swoje zdziwienie, co do wystąpienia Przewodniczącego Klubu, wyrażającego stanowisko Klubu, ponieważ na wspólnym posiedzeniu komisji nawet słowo nie padło na temat sugestii i uwag do projektu budżetu na 2019 rok. Przewodniczący stwierdził, iż zadaniem Rady nie jest boksować się, czy nogi sobie podkładać, ale zapewnić aby gmina funkcjonowała w sposób płynny. Zapytał jak ma rozumieć – „czy Wasze wstrzymanie się od głosu oznacza wstrzymanie się od inwestycji w Waszych okręgach wyborczych w roku przyszłym?”. Proszę się zastanowić czy mamy współpracować dla dobra gminy czy się kopać po kostkach.”

Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z II Sesji Rady Gminy Milejewo, wraz z wniesioną poprawką. Radni jednogłośnie przyjęli protokół z II Sesji Rady Gminy Milejewo. W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych, „za” głosowało 15 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących” się 0 (*imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu*)

## **Ad. 5. Składanie na piśmie interpelacji i zapytań Radnych**

Radny Aleksander Szewczyk odczytał treść interpelacji w sprawie stanu technicznego dróg gminnych oraz ich napraw (*interpelacja w załączeniu do nin. protokołu*). Przewodniczący Rady Gminy poprosił o złożenie interpelacji w Biurze Rady Gminy po sesji. Zwrócił się do radnych, iż zgodnie z ustaleniami na wspólnym posiedzeniu komisji, jeżeli państwo radni mają sugestie i propozycje do budżetu, prosi o wskazanie z jakich zadań środki można przesunąć. Rada musi zdecydować z jakich zadań należy zrezygnować i jakich należy dokonać przesunięć. Radny Szewczyk powiedział, że na ulicach dojazdowych sprawę ułatwiłoby położenie jumbów. Tam gdzie nie jest przewidziana inwestycja w najbliższym czasie, można zakupić jumbę, składować w dowolnym miejscu, do momentu wykonania finalnej drogi układać drogę tymczasowo z jumbów. Sypkie materiały wypłukuje deszcz, droga z jumbów byłaby wytrzymalsza. Przewodniczący zauważył, że chodzi o koszty. Położenie jumbów wymaga przygotowania odpowiedniego podłoża, utwardzonego. Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczących komisji rolnictwa i spraw społecznych o przygotowanie na najbliższe wspólne posiedzenie komisji propozycji, wniosków sugestii skąd środki finansowe na drogi wygospodarować, będzie to materiał do szerszej dyskusji.

Radna Urszula Gajewska odczytała treść interpelacji Klubu Radnych KWW Marioli Sznajder wnoszącej o zmiany w budżecie gminy Milejewo na 2019r., poprzez zabezpieczenie środków finansowych na realizację inwestycji pn. „Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Majewo gm. Milejewo na kwotę 153 750 zł. Zgodnie z treścią interpelacji Klub wnosi o kontynuowanie modernizacji w/w drogi (*interpelacja w załączeniu do nin. protokołu*). Przewodniczący Rady Gminy poprosił o złożenie interpelacji w Biurze Rady Gminy, po sesji. Wójt zapytał, czy jest to interpelacja czy wniosek o kontynuowanie prac, bo nie wie czy ma udzielić odpowiedzi. Radna odpowiedziała, że wniosek.

Radny Tadeusz Felczak odczytał treść interpelacji Klubu Radnych KWW Marioli Sznajder wnoszącej o zamontowanie oświetlenia ulicznego w miejscowościach Stoboje i Ogrodniki (*interpelacja w załączeniu do nin. protokołu*).

Następna interpelacja odczytana przez radnego Tadeusza Felczaka, w imieniu Klubu Radnych KWW Marioli Sznajder, dotyczyła zatrudnienia pracowników gospodarczych/konserwatorów (*interpelacja w załączeniu do nin. protokołu*). Przewodniczący Rady Gminy poprosił o złożenie interpelacji w Biurze Rady Gminy, po sesji.



**Ad.6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami od 21 grudnia 2018r. do 14 lutego 2019r. – (załącznik nr 9 do nin. protokołu).**

Wójt, wspólnie z Przewodniczącym Rady Gminy, złożyli na ręce sołtysów podziękowania za sprawowanie funkcji sołtysa w mijającej kadencji.

**Ad. 7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami**

Radny Mirosław Broż zabrał głos w sprawie drogi 1135 N. Poinformował, że droga jest źle zrobiona, dlatego Klub Radnych KWW Marioli Sznajder składa wniosek do radnego powiatowego Pana Leszka Popiołka, aby zajął się tą sprawą. Radny musi sprawdzić projekt tej drogi, czy były zaplanowane przepusty w newralgicznych punktach, odwodnienie w kierunku Pomorskiej Wsi. Na drodze stoi woda, szkoda tak ładnej drogi, aby uległa zniszczeniu.

Radna Beata Szczerba poinformowała, że w autobusie NOIR była informacja o podwyżce cen biletów od 1 marca 2019r. z 4,50 zł do 5,00 zł, oraz miesięcznych do kwoty 146,00 zł. Wójt odpowiedział, że podczas rozmów poinformował przewoźnika, iż Gmina Milejewo nie będzie dopłacała 60 tys. rocznie do busa. Wójt podjął rozmowy z konkurencyjnymi przewoźnikami. Właściciel NOIR stwierdził, że linia jest nierentowna i zamierza od 1 marca wycofać się ze świadczenia usług. Wójt poprosił o złożenie na piśmie informacji przez przewoźnika. Wójt poprosił o ewentualne przesunięcie terminu do 1 kwietnia, aby był czas na znalezienie zastępczego przewoźnika.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że w sprawie drogi nr 504 zostały wysłane pisma w cztery miejsca: do Wojewody Warmińsko - Mazurskiego, do Dyrektora ZDW w Olsztynie, do Dyrektora ZDW w Elblągu, do wiadomości Marszałka. Cała dokumentacja w/s drogi wojewódzkiej nr 504, łącznie ze zdjęciami została wysłana do Olsztyna. Przewodniczący zwrócił się z prośbą do zebranych, aby udostępniać w mediach społecznościowych we wszelki możliwy sposób, np. zdjęcia, ukazujące zły stan techniczny tej drogi oraz sposoby jak często droga powyższa jest naprawiana. Będziemy powiadamiać media lokalne. Przewodniczący poinformował, że zgłaszał również problem bezpieczeństwa na drodze do Komendanta Miejskiego Policji w Elblągu. Na dzień dzisiejszy bez odpowiedzi.

Sołtys z Wilkowa Katarzyna Życińska zgłosiła, że droga wojewódzka Młynary – Elbląg jest w identycznym stanie. Przewodniczący dodał, że wzmógł się ruch na nowo wykonanej drodze przez Kamiennik Wielki w stronę Elbląga, przeniósł się z drogi wojewódzkiej 504.

Bogdan Firlej poinformował, że zauważył wzmożony ruch ciężkiego sprzętu na drodze wojewódzkiej, zapytał o możliwość spowodowania ograniczenia tonażu, mogliby korzystać z drogi 22. Wójt odpowiedział, że ostatnio zwiększony ruch ciężarówek wywołany jest rozpoczęciem przebudowy drogi nr 504 od Pogrodzia do Braniewa. Wójt odczytał pismo od Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie. Jest to odpowiedź na pismo z dnia 9 stycznia br. w sprawie możliwości wykonania nakładki bitumicznej na najbardziej zniszczonych odcinkach drogi wojewódzkiej nr 504, w granicach administracyjnych Gminy Milejewo oraz wyremontowania chodnika w miejscowości Milejewo. ZDW poinformował, że wniosek Gminy Milejewo rozpatrywany będzie przy projektowaniu budżetu na lata przyszłe. Realizacja zadań wyznaczona jest wysokością przyznanego limitu na drogi wojewódzkie w roku budżetowym. W pierwszej kolejności zarządca drogi realizuje zadania rozpoczęte, dofinansowywane ze środków unijnych oraz kluczowe ciągi komunikacyjne wymagające modernizacji z uwagi na stan, strategiczne położenie, natężenia ruchu. Dbając jednak o bezpieczeństwo użytkowników drogi Zarząd podejmuje działania naprawcze w ramach bieżącego utrzymania dróg. Nadmienia się, że zgłaszane przez Gminę Milejewo deklaracje partycypacji w koszty remontu chodnika zwiększą szanse jego wcześniejszej naprawy. Wójt dodał, że dołączył w ostatnim piśmie dokumentację fotograficzną drogi, oraz zauważył, że dodatkowo wzmożony ruch ciężkiego sprzętu spowodowany remontem drogi nr 504 na dalszym jej odcinku, powoduje dalsze niszczenie nawierzchni. Poza tym na drodze jest bardzo niebezpiecznie. Przewodniczący Rady raz jeszcze zaapelował o podnoszenie tematu remontu drogi, gdzie kto ma możliwość, zgłaszanie, dzwonienie.

**Ad.8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2019-2025,**

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że projekty uchwał były omawiane szerzej na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy przed sesją. Odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowiąc załącznik nr 10 do nin. protokołu*).

**U c h w a ł a Nr III/14/2019**

**w sprawie:** zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2019 - 2025



**Ad.9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Milejowo na 2019 rok**

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 11 do nin. protokołu*).

**U c h w a ł a Nr III/15/2019**

**w sprawie:** zmian w budżecie Gminy Milejowo na 2019 rok

**Ad.10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejowo w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Milejowo na lata 2019-2023”**

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 12 do nin. protokołu*).

**U c h w a ł a Nr III/16/2019**

**w sprawie:** uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Milejowo na lata 2019-2023”

**Ad.11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejowo w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej gminny zasób nieruchomości.**

Przewodniczący oddał głos Wójtowi. Wójt poinformował, że projekt uchwały dotyczy dróg, które są własnością gminy, położone na terenie gospodarstwa rolnego w Stobojach, fizycznie nie istnieją, istnieją jedynie ewidencyjnie. Zbycie dróg nie ogranicza możliwości swobodnego dojazdu do innych działek. Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym Radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 13 do nin. protokołu*).

**U c h w a ł a Nr III/17/2019**

**w sprawie:** wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej gminny zasób nieruchomości

**Ad.12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Milejewo**

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym Radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 1 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 14 do nin. protokołu*).

**U c h w a ł a Nr III/18/2019**

**w sprawie:** rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Milejewo

**Ad.13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023**

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym Radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 15 do nin. protokołu*).

**U c h w a ł a Nr III/19/2019**

**w sprawie:** podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

**Ad.14. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku, pomoc rzeczową w postaci produktów żywnościowych, zasiłku celowego na żywność dla osób objętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023**

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym Radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 16 do nin. protokołu*).

**U c h w a ł a Nr III/20/2019**

**w sprawie:** zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku, pomoc rzeczową w postaci produktów żywnościowych,

zasiłku celowego na żywność dla osób objętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

**Ad.15. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego Gminy Milejewo w zakresie dożywiania dzieci i młodzieży na lata 2019-2023**

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym Radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 17 do nin. protokołu*).

**U c h w a ł a Nr III/21/2019**

**w sprawie:** ustanowienia wieloletniego programu osłonowego Gminy Milejewo w zakresie dożywiania dzieci i młodzieży na lata 2019-2023

**Ad. 16. Sprawy różne**

Przewodniczący Rady Gminy zabrał głos w sprawie informacji nt. wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Milejewo. Poinformował, że Wójt złożył na jego ręce powyższą informację. Są w niej zwarte wskaźniki wynikające z karty nauczyciela. Dostępna również na BIP. Według założeń nauczyciele otrzymają od 1 stycznia podwyżki wynagrodzeń. Pozostaje kwestia czy samorządy otrzymają na ten cel środki, czy będą musiały płacić z własnych budżetów.

Przewodniczący odniósł się do interpelacji, złożonej na poprzedniej sesji Rady Gminy przez radną, dotyczącej drogi gminnej w Majewie. W odpowiedzi na interpelację czytamy, że na drodze został zajęty pas drogowy. Przewodniczący poinformował, że za zajęcie pasa drogowego, zgodnie z przepisami, stawka wynosi od 10 zł do 60 zł za 1 m<sup>2</sup> za dobę, naliczana 3 lata wstecz. Przewodniczący poprosił o wyrażenie stanowiska, czy nie należy rozważyć podjęcia odpowiednich kroków i rozważyć możliwości nałożenia kary w tym przypadku.

Wójt zabrał głos, powiedział, iż w momencie sprzedaży działki przylegającej do drogi, okazało się, że granica tej działki zajmuje część drogi gminnej – działki 110. Należało wyznaczyć prawidłowy przebieg drogi, zgodnie ze słupkami granicznymi. Remontowi miał zostać poddany najbardziej zniszczony odcinek drogi gminnej, okazało się że droga jest



częściowo zajęta przez właściciela działki nr 76. Jeżeli dojdzie do remontu drogi, będzie należało ustalić właściciela i wystąpić do właściciela o uprzątnięcie terenu. Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Wójta o przygotowanie na najbliższe wspólne posiedzenie komisji stanowiska odnośnie nałożenia lub też nie kary finansowej.

Przewodniczący Rady przypomniał, że na jednym z ostatnich posiedzeń Rady Gminy poprzedniej kadencji poruszany był temat gazu ziemnego. Miały być wysyłane do mieszkańców zapytania czy są zainteresowani. Na jakim etapie jest ta sprawa, gazociąg miał dotyczyć miejscowości Jagodnik, Piastowo, Milejewo, Ogrodniki, Majewo.

Wójt odpowiedział, że jak informował wcześniej, odbyło się spotkanie z przedstawicielem PGNiG z Olsztyna. Przedstawiciel miał się zorientować co do kosztów gazociągu prowadzącego z Dąbrowy. Problem dotyczy sfinansowania odcinka niezabudowanego od Dąbrowy bloków do Piastowa, gdzie rozpoczyna się zwarta zabudowa, kto miałby sfinansować ten odcinek. Wójt poinformował, że skontaktuje się z przedstawicielem PGNiG w powyższej sprawie. Przedsiębiorcy otrzymali już ankiety, natomiast mieszkańcy mieli otrzymać po ostatecznym uregulowaniu kto sfinansuje odcinek 3 km między Dąbrową a Piastowem. Przewodniczący poinformował, że jest zainteresowanie ze strony mieszkańców powyższą sprawą.

Przewodniczący zapytał Wójta kiedy wymieniano lampy na energooszczędne, Wójt odpowiedział, że minęło 10 lat. Przewodniczący zapytał jaka jest ewentualność wymiany kolejnych lamp na energooszczędne. Wiąże się również z interpelacją radnego Tadeusza Felczka, dotyczącego oświetlenia w Ogrodnikach i Stobojach. Poruszył również temat oświetlenia kierunkowego pomnika przy Urzędzie Gminy.

Wójt poinformował, że podpisana została kolejna umowa z Energa Oświetlenie w Sopocie na konserwację i dostawę prądu do oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Milejewo. W trakcie negocjacji umowy z prezesem uzgodniono, że przygotowane zostaną propozycje wymiany oświetlenia istniejącego na oświetlenie ledowe. Będzie się to wiązało z podniesieniem kosztu obsługi jednej oprawy oświetleniowej na terenie Gminy. Na interpelację Pana radnego zostanie udzielona odpowiedź zgodnie z ustawą, wywieszona na tablicy ogłoszeń Rady Gminy oraz opublikowana na stronach internetowych Urzędu Gminy. W umowie jest zapis, że w trakcie trwania umowy, przez dwa lata, 12 tys. zł na modernizację oświetlenia, m.in. dowieszenie punktów oświetleniowych, będzie pochodziło ze środków Energii Oświetlenie, oraz 12 tys. zł z opłat wnoszonych przez Gminę.

Razem stanowi to kwotę 24 tys. zł przez dwa lata na inwestycje w oświetlenie. Wójt odnosząc się do interpelacji radnego Tadeusza Felczaka, powiedział, że nie ma większego problemu technicznego, jeżeli chodzi o dowieszenie dwóch czy trzech opraw, jeżeli istnieje już sieć słupów. Natomiast jeżeli chodzi o wykonanie nowych punktów oświetlenia – postawienie nowych słupów, to koszty są znaczne. Za 24 tys. zł może udałoby się postawić dwa słupy. Przewodniczący uzupełnił, że koszt postawienia jednego słupa to ok. 6 tys. zł. Wójt dodał, że wymagałoby to dodatkowo wykonania odpowiedniej dokumentacji projektowej oraz zgody zarządców dróg.

Radna Ewa Szymczak poruszyła temat kotłowni w Kamienniku Wielkim. Mieszkańcy interesują się kotłownią. Czy pieniądze które przekazywane są do Gminy w ramach dzierżawy, bo umowy nie ma zawartej, są na koncie Gminy, czy ich nie ma. Powiedziała, że „mieliśmy sytuację, że pieniędzy tych nie ma w Gminie”.

Wójt odpowiedział, że umowa jest zawarta na użyczenie, za zgodą Rady Gminy. Nie jest to forma dzierżawy, tylko forma płacenia kwartalnie na fundusz remontowy. Na specjalnie wydzielonym koncie obecnie znajduje się około 100 tys. zł. Środki te nie były nigdy, ani pożyczane, ani zawłaszczane do budżetu Gminy. Konto jest wydzielone w budżecie Gminy, jeden raz z tego konta była finansowana naprawa pieca. Wykonawca pojechał, wycenił pracę, była akceptacja przedstawicieli mieszkańców na wykonanie naprawy za określoną kwotę, naprawę wykonano, gmina zapłaciła wykonawcy. Wójt powiedział, że jest zwolennikiem utworzenia spółdzielni mieszkaniowej przez mieszkańców, aby wspólnota przejęła kotłownię od Gminy. Parę razy próba taka była czyniona. Jest to uszczerbek do dochodu gminy. Wójt zdementował, jakoby pieniądze z tego konta były wydatkowane na wynagrodzenie Wójta, jak głoszą niektórzy mieszkańcy Kamiennika Wielkiego. Mieszkańcy płacą taką samą stawkę od wielu lat, jak za czasów, kiedy ANRSP była właścicielem kotłowni. Kotłownię Gmina przejęła w 2007 roku, 11 lat temu. W kwietniu kończy się umowa. Wójt powiedział, że jeżeli dojdzie do utworzenia spółdzielni, środki finansowe z subkonta zostaną przekazane do wspólnoty mieszkaniowej.

Radny Mirosław Broż zapytał, o sprawę przycięcia drzew, które zagrażają bezpieczeństwu, przy palcu zabaw, czy pismo do Zarządu Dróg w tej sprawie zostało wysłane.

Wójt odpowiedział, że zostało zgłoszone do ZDW. Według procedury ZDW zwraca się z prośbą do Wójta o wyrażenie zgody na wycinkę lub formowanie koron, przycięcie. Wójt



zasugerował, że jest taka potrzeba, planu wyřębu odnořnie tych drzew jeszcze nie otrzymaliśmy. Przypomnimy się ZDW w tej sprawie.

Radny Tadeusz Felczak zabrał głos w sprawie uchwały budżetowej na 2019r., w sprawie przesunięcia środków z remontów dróg na inne cele i na sporządzenie dokumentacji. Można by środki przesunąć z innych pozycji, np. wykonanie siłowni plenerowych. Radny powiedział, że nie chce aby wyszło, że jesteśmy wszystkiemu przeciwni, chcemy współpracować. Przewodniczący Rady Gminy poprosił, aby na najbliższe wspólne posiedzenie komisji przygotować propozycje przesunięć budżetowych.

Głos zabrał radny Aleksander Szewczyk w sprawie chodników. Chodnik od strony Gminy do starej agronomówki, czy Gmina ma pomysł na ten odcinek, obserwując od kilku lat widać, że jakieś prace są tam podejmowane, czy to są prace interwencyjne?, ale nie zmienia się stan chodnika. Wójt odniósł się do tematu, poinformował, że odpowiedź zawarta była w piśmie Wójta, skierowanym do ZDW i odpowiedzi. Chodnik jest własnością Zarządu Dróg Wojewódzkich. Pracownicy społecznie użyteczni zatrudniani na 40 godzin miesięcznie wysyłani są jedynie do uprzątnięcia chodnika. Gmina Milejewo deklaruwała chęć partycypacji w kosztach przy remoncie chodnika. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w momencie rozmów z ZDW na temat remontu chodnika, ZDW zaproponował 30% udziału w postaci materiału, a Gmina Milejewo dołożyć miała 70% w postaci sfinansowania robocizny. Koszt remontu szacowano na 100 tys. zł.

Radna Edyta Fordon zgłosiła, że przy drodze gminnej w Kamienniku Wielkim wypłukane są pobocza, prośba o zabezpieczenie. Zapytała jeszcze o przepompownię, co z rurą w rowie. Wójt odpowiedział, że wyjęcie przepustów jest utrudnione na tę chwilę, nie da się tego wykonać sprzętem którym na obecną chwilę dysponujemy.

Sołtys Stobój Barbara Sierocka zgłosiła potrzebę wyczyszczenia drogi przy skrzyżowaniu Pomorska Wieś, Kamiennik Wielki z zakrzaczeń. Wójt odpowiedział, że jest to sprawa do rozmowy ze Starostą. Sołtys zwróciła się następnie z wnioskiem nieformalnym do radnych oraz Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta w sprawie podniesienia diet dla sołtysów z 200 zł na 300 zł. Argumentowała, że od dłuższego czasu jest to 200 zł. Pan Wójt jeżdżąc po zebraniach ostatnio słyszał jaki wkład mają sołtysi w rozwój swoich wsi, co robią. Przewodniczący Rady Gminy poprosił o złożenie wniosku na piśmie, na jego ręce z listą podpisów sołtysów popierających wnioski.



Wójt przypomniał, że uchwała w sprawie diet sołtysów była zmieniana 2 lata temu. Rada Gminy odeszła od płacenia sołtysom za udział w sesjach. Jeżeli sołtys nie był obecny na sesji nie dostawał diety. W rozmowach z sołtysami ustalono rozwiązanie, aby płacić ryczałtowo miesięcznie, ponieważ sołtysi wykonują swoją pracę przez cały miesiąc. Sołtysi wyrazili zgodę, a Rada Gminy podjęła uchwałę w powyższej sprawie. Ustalono, że dieta będzie stanowiła 10% najniższej płacy krajowej – na tamten czas było to 200 zł ryczałtu. Pół roku po podjęciu tej uchwały podjęto uchwałę o zmianie diet dla radnych, ponieważ doszło do sytuacji, kiedy radny nie uczestnicząc w pracach komisji, a będąc obecnym tylko na posiedzeniu Rady, otrzymywał mniejszą dietę niż sołtys, ponieważ miał potrącaną część diety za nieobecność. Wniosek, który proponuje Pani sołtys powinien być rozpatrywany w kontekście również diet radnych, aby nie doszło do sytuacji że sołtys otrzymuje większą dietę niż radny. Przewodniczący poprosił, aby złożyć stosowne pismo do Biura Rady Gminy, a sprawa zostanie rozpatrzona przez radnych, wspólnie z sołtysami i Panem Wójtem, będzie spotkanie w sprawie funduszu sołeckiego.

Głos zabrał Bogdan Firlej w sprawie ONW. W kraju toczą się dyskusje na temat wprowadzenia nowych obszarów ONW. Sprawa wyszła w listopadzie, w rozmowach na terenie Gminy, z Wójtem, z radnym Popiołkiem przewodniczącym komisji rolnictwa, nic na ten temat nie wiedzą. Z informacji znalezionych w Internecie, wynika, że tematem zajmowały się instytuty naukowe, ODR i Izby Rolnicze. Na teren powiatu takie wiadomości nie spłynęły. Z terenu naszej Gminy została, według projektu zakwalifikowana wieś Jagodnik, gdzie rolników produkcyjnych praktycznie nie ma. Zwrócił się z prośbą do Rady Gminy, aby wystąpiła do Wojewódzkiej Izby Rolniczej w Olsztynie o informację na jakim etapie są prace. Gmina Milejewo do tej pory była pominięta, ponieważ leży blisko miasta, nie brano pod uwagę warunków klimatyczno - glebowych. Obrzeże Wysoczyzny Elbląskiej, na terenie Gminy Młynary, w projekcie jest zaliczone do ONW, oraz niektóre wsie z Gminy Gronowo Elbląskie – teren Żuław.

Wójt potwierdził, że rozmawiał w tej sprawie z panem Firlejem oraz radnym powiatowym. Wójt poinformował, że dzwonił w tej sprawie do Puław, uzyskał informacje, że na chwilę obecną trwają prace na poziomie badawczym. Przy ostatnich pracach nad ONW, również Gmina nie miała możliwości współtworzenia projektów tych obszarów. Jedynie po zatwierdzeniu Gmina miała możliwość złożyć wniosek o ponowne przeliczenie. Jedyna szansa była poprzez wykazanie bonitacji gleby. Gmina wystąpiła z wnioskiem, ale nic to nie dało. Na chwilę obecną przeliczniki stosowane do określania ONW są trochę inne, ale na tym

etapie żadne informacje z Gminy nie są wymagane. Zastanawia tylko fakt, kiedy dobywają się konsultacje, ponieważ nie ma na ten temat żadnych informacji. Bogdan Firlej poinformował, że z informacji posiadanych przez niego wynika, że w spotkaniu z ministrem uczestniczyli przedstawiciele Warmińsko – Mazurskiej Izby Rolniczej, tylko, że o takim spotkaniu nikt z Powiatowej Izby Rolniczej nie został poinformowany. Wójt przypomniał, że 2% podatku przekazywane jest na rzecz izb rolniczych.

Głos zabrała sołtys Zofia Zaborowska, przypomniała o wyczyszczeniu rowów w Pomorskiej Wsi, szczególnie zalewa w okolicach stawku.

Sołtys Lidia Chmielewska poruszyła następujące tematy dotyczące Zajączkowa: prośba o wykarczowanie pni i posadzenie w to miejsce młodych drzewek w okolicach boiska; systematyczne łatanie dziur na drodze; zatrudnienie opiekunki do świetlicy, ponieważ jest dużo dzieci i młodzieży na wsi, skorzystaliby również dorośli; mieszkańcy wnioskuje o zwołanie zebrania wiejskiego z panem Wójtem, zaproszenie do udziału w zebraniu również dla pana Przewodniczącego.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, aby znaleźć osobę chętną do pracy z Zajączkowa. Wójt powiedział, że nie planowano zatrudnienia osoby w świetlicy w Zajączkowie na bieżący rok, nie ma tych środków w budżecie. Dwu lub trzykrotnie była zatrudniana osoba na świetlicy w Zajączkowie, osoby szybko rezygnowały. Od tamtej pory nie zgłaszano potrzeby zatrudnienia tam pracownika. W chwili obecnej Pani sołtys wnioskuje o kilka inwestycji, których budżet nie przewiduje, dodatkowo w przyszłości rysuje się szansa remontu drogi powiatowej od Zajączkowa, będzie trzeba wygospodarować środki z budżetu, aby wyłożyć na inwestycję. Należy rozsądnie podchodzić do gospodarowania środkami finansowymi, czasem należy z czegoś zrezygnować. W Ogrodnikach opiekunka ze świetlicy zrezygnowała z pracy w ciągu roku, pracowała od kilku lat, znalazła inną pracę, ale środki na kontynuowanie zatrudnienia dla opiekuna świetlicy w Ogrodnikach zabezpieczono w budżecie na rok 2019. W Ogrodnikach, jeżeli znajdzie się osoba chętna do pracy, zostanie zatrudniona, natomiast w Zajączkowie, na chwilę obecną nie ma takiej możliwości. Wójt powiedział, że 19 lutego br. odbędzie się spotkanie ze Starostą i Zarządem Powiatu, w sprawie planów remontów dróg powiatowych. Na modernizację dróg w budżecie Gminy Milejewo jest zapisane 150 tys. zł, radni wnioskowali, aby nie przesunąć tych środków, będziemy musieli wyasygnować z budżetu gminy w 2019r. około 300 tys. zł, aby dołożyć do remontów dróg powiatowych na terenie Gminy Milejewo.



Przewodniczący poprosił o wyznaczenie terminu zebrania w Zajączkowie. Zwrócił się z prośbą do sołtysów o przygotowanie propozycji inwestycji oraz propozycji skąd wygospodarować na nie środki finansowe. Tak, aby pomóc Radzie Gminy w podejmowaniu wspólnych, słusznych rozwiązań.

Sołtys Waclaw Polcyn przypomniał temat spękanego asfaltu na drodze powiatowej z Huty Żuławskiej do Rychnów, zgłaszał to jeszcze podczas okresu gwarancyjnego. Zwalniacze zostały skradzione, pozostały po nich dziury. Miały być pogłębione rowy. Koło kapliczki zbiera się woda. W Zarządzie Dróg Powiatowych jest nowy dyrektor.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że już dwukrotnie były zaplanowane spotkania z Dyrektorem DZP, ale nie doszły do skutku. Spotkanie takie jest nadal planowane, ponieważ jest wiele problemów do rozwiązania.

Wójt odniósł się do wypowiedzi sołtysa z Rychnów, powiedział, że radny powiatowy, który był obecny na jednej z sesji, zapisał argumenty sołtysa i miał przekazać podczas posiedzenia komisji rolnictwa, oraz drogownictwa Rady Powiatu. Wójt obiecał, że zapyta o kwestie poruszane przez sołtysa, podczas spotkania 19 lutego, dyrektora ZDP oraz radnego powiatowego.

Radna Urszula Gajewska zabrała głos w sprawie świetlicy wiejskiej w Majewie. Świetlica jest często wynajmowana. Parę lat temu organizowane były imprezy, zbierane pieniądze, świetlica wyposażona była na ok. 100 osób. Obecnie poprzez wynajmowanie, część wyposażenia rozeszła się bądź uległa zniszczeniu. Radna wniosowała, aby sołtys, członek rady sołeckiej lub ona sama byli informowani, że świetlica jest wynajmowana, aby ktoś mógł być przy przekazaniu świetlicy oraz odbiorze, aby móc egzekwować ewentualne straty.

Wypowiedział się Wójt, że co do zasady, tam gdzie są zatrudnieni opiekunowie świetlic i świetlica jest wynajmowana, taką rolę pełni opiekunowie. Natomiast, tam gdzie nie ma opiekunów rolę taką pełni sołtysi. Przekazanie świetlicy oraz odbiór zawsze następują protokołem. Przed podpisaniem umowy pobierana jest kaucja na poczet ewentualnych strat. Nie mamy wpływu, jeżeli poza wiedzą urzędu wynajmuje się świetlicę. Wójt wspomniał, że jest przeciwnikiem wynajmowania świetlic wiejskich na imprezy rodzinne, ponieważ stawki ustalone uchwałą Rady Gminy i Zarządzeniem z 2012r. za wynajem świetlic są znacznie odbiegające od rzeczywistości. Nie może dochodzić do sytuacji, że za pośrednictwem naszych mieszkańców organizuje się huczne imprezy mieszkańców Elbląga. Świetlice powinny być wykorzystywane na potrzeby wsi.



Głos zabrała sołtys Majewa Magdalena Kwietniewska w sprawie świetlic wiejskich. Zapytała czemu mają służyć świetlice mieszkańcom, skoro nie można zatrudnić opiekuna, który egzekwowałby koszty ewentualnych napraw. Może wspólnie udałoby się ustalić stawkę za wynajem świetlic na zewnątrz, na tym Gmina mogłaby również skorzystać, środki z wynajmu gromadzić na subkoncie. Świetlica w Majewie ma duże możliwości, posiada zaplecze gastronomiczne.

Wójt odpowiedział, że świetlica co do zasady nie jest źródłem czerpania dochodów. Gmina Milejewo jest jedną z nielicznych gmin, w powiecie i województwie, gdzie zatrudnia się w takiej małej gminie opiekunów świetlic. Świetlica ma służyć mieszkańcom. Nie ma ograniczenia, że jeżeli jest zatrudniony opiekun to mieszkańcy mogą się spotykać, a jeżeli nie ma zatrudnionego opiekuna to nie mogą. Mieszkańcy wsi Majewo oraz pani tam zatrudniona sami złożyli wniosek o rozwiązanie umowy, ponieważ na świetlicę przychodziło dwoje dzieci. Wójt podał przykład Ogrodnik, gdzie nie ma w chwili obecnej zatrudnionego opiekuna, a stowarzyszenie, sołtys, rada sołecka korzystają ze świetlicy. Radny Felczak powiedział, że jest zatrudniony człowiek pracownik, który ma się świetlicą opiekować. Wójt odpowiedział, że pracownik ten nie jest do opiekowania się świetlicą, ale do jej obsługi.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do sołtysów o przygotowanie na spotkanie w sprawie wyodrębnienia lub niewyodrębnienia funduszu sołeckiego propozycji dotyczących wykorzystania i działania świetlic wiejskich w swoich miejscowościach.

Radna Beata Szczerba zadała pytanie co z oknem na świetlicy w Stobojach. Wójt odpowiedział, że okno jest zamówione, jak warunki atmosferyczne będą sprzyjały okno zostanie wymienione.

Kierownik GOPS Weronika Felkiewicz zabrała głos. Poinformowała o karcie dużej rodziny. Jest to wsparcie dla rodzin które kiedykolwiek miały trójkę lub więcej dzieci. Wnioski dostępne w GOPS w Milejewie, są dość skomplikowane, pracownicy pomagają przy ich wypełnieniu. Przywileje korzystania z karty są szerokie, można skorzystać nawet jeśli dzieci są już dorosłe.

**Ad. 17. Zakończenie sesji**

Wobec wyczerpania się porządku obrad o godz. 12.05 Przewodniczący Rady Gminy zamknął III Sesję Rady Gminy dziękując wszystkim za przybycie. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Anna Gil

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Banach